PORTARIA Nº 77, DE 8 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe  sobre  a  alteração  de  lotação  dos
servidores  Eveline  Pereira  da  Conceição,
Anajara Rosa Ferreira, Erika da Rosa dos
Santos.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas-
FMSC, no uso das  atribuições  legais  e  tendo em vista  o  disposto  no artigo  25,  do
Decreto n.° 863, de 26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.° 5.565, de 30 de
dezembro de 2010,

DECIDE:

Art.  1.°  Remove  a  servidora  EVELINE  PEREIRA DA CONCEIÇÃO,  enfermeira,
matrícula  n.º  1725,  de  sua  lotação  junto  às  atividades  na  UBS  Santa  Isabel,  para
desempenhar suas funções junto à CSF Caic, a partir do dia 7 de abril de 2021.

Art. 2.° Remove a servidora ANAJARA ROSA FERREIRA, técnica de enfermagem,
matrícula n.º 936, de sua lotação junto às atividades na CSF Caic, para desempenhar
suas funções junto à CSF Guajuviras, a partir do dia 7 de abril de 2021.

Art. 3.° Remove a servidora ERIKA DA ROSA DOS SANTOS, enfermeira, matrícula
n.º 1408, de sua lotação junto às atividades na CSF São Vicente, para desempenhar suas
funções junto à PECAN, a partir do dia 7 de abril de 2021.

Art.4.° As remoções e novas lotações estabelecidas nesta portaria são promovidas sem
prejuízo  da  manutenção  das  respectivas  jornadas  de  trabalho  e  correspondentes
vencimentos dos servidores.

Art. 5.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Canoas, oito de abril de dois mil e vinte e um.

___________________________________
Luiz Carlos Brasiliano Ferreira

Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2504 - Data 12/04/2021 - Página 6 / 96